Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 3
Datum verslag 24-03-2020
Insolventienummer F.08/19/157
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000106145:F001
Datum uitspraak 11-06-2019
R-C mr. A.E. Zweers
Curator mr J.T. Stekelenburg

Algemene gegevens

Naam onderneming

De Nederlandse Stromerij B.V. 12-07-2019
1

Gegevens onderneming

De Nederlandse Stromerij B.V. 12-07-2019
Larenseweg 54 1

7451 EN Holten

KvK 61941085

www.destromerij.nl

Activiteiten onderneming

De bestuurder heeft medegedeeld dat de Nederlandse Stromerij B.V. zich 12-07-2019
richtte op de ontwikkeling en realisatie van duurzame energieprojecten. Een 1

en ander blijkt ook uit de KvK registratie waar is vermeld dat de activiteiten

van de Nederlanse Stromerij B.V. bestaan uit het verwerven van kennis op het

gebied van het opwekken van duurzame energie, (het bevorderen van) het

opwekken van duurzame energie, alsmede de instandhouding van middelen

tot het opwekken van duurzame energie.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=38a00022-dd8c-e911-80dd-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=4e25019c-eec9-e511-80ca-005056ac5ca6

Financiéle gegevens

Jaar

2018

2017

2016

2015

Omzet

€ 5.050,00
€ 23.744,00
€ 26.864,00

€ 53.810,00

Winst en verlies

€ 1.206,48
€-20.362,00
€ 4.771,00

€ 119,00

Toelichting financiéle gegevens

Er zijn geen cijfers bekend over 2019. Er hebben zich in 2019 ook geen
activiteiten voorgedaan.
De financiéle gegevens zijn afgeleid uit diverse (voorlopige) stukken die door

de bestuurder zijn aangeleverd.

Gemiddeld aantal personeelsleden

0

Toelichting

Er waren geen personeelsleden in dienst op datum faillissement.

Boedelsaldo

€ 372,90

Toelichting

Het boedelsaldo bestaat uit het positief banksaldo van gefailleerde dat is

Balanstotaal
€ 923,32

€ 5.573,00
€ 22.940,00

€ 25.085,00

overgeboekt naar de faillissementsrekening.

Verslagperiode
van

11-6-2019

t/m

8-7-2019

van

10-10-2019

t/m

23-3-2020

Bestede uren

Verslagperiode

1

2

3

totaal

Bestede uren

8 uur 24 min

2 uur 18 min

1 uur 54 min

12 uur 36 min

12-07-2019
1

12-07-2019
1

12-07-2019
1

12-07-2019
1

24-03-2020
3



Toelichting bestede uren

Disclaimer 12-07-2019
Dit verslag strekt er toe een globaal inzicht te geven over (de stand van 1
afwikkeling van) de boedel. Dit verslag vormt geen volledige verantwoording

van de (wijze van) afwikkeling van de boedel door de curator. De curator legt

aan de rechter-commissaris verantwoording af omtrent het beheer en de

vereffening van de boedel.

Dit verslag is met de nodige zorg samengesteld. Desondanks staat de curator
niet in voor de volledigheid, noch voor de juistheid van het verslag. Dit verslag
betreft een momentopname.

Het is mogelijk dat informatie op het moment van publiceren nog niet
beschikbaar is, dan wel niet geopenbaard kan worden, of dat in het verslag
weergegeven informatie achteraf dient te worden bijgesteld. Uiteraard kan dit
ingrijpende gevolgen hebben voor de in dit verslag en in de eventueel
aangehechte bijlagen gedane vermeldingen alsmede voor de weergegeven
vooruitzichten voor crediteuren, waar het betreft de rangorde, het aantal, de
omvang en de kans op (gedeeltelijke) uitkering. Aan dit verslag (inclusief
eventuele bijlagen) kunnen geen rechten worden ontleend.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De Nederlandse Stromerij B.V. werd op 24 november 2014 opgericht. 12-07-2019
Enig aandeelhouder en bestuurder van De Nederlandse Stomerij B.V. is de 1
heer J.D. Steensma.

1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend zijn er geen lopende procedures. 12-07-2019

1

1.3 Verzekeringen

Gefailleerde had op datum faillissement geen verzekeringen (meer) lopen en 12-07-2019
ook geen te verzekeren zaken in bezit. 1

1.4 Huur

Voor zover bekend: geen 12-07-2019

De onderneming werd het laatste jaar gedreven vanuit de privéwoning van de 1
bestuurder.

1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder heeft aangegeven dat gefailleerde in co6peratieve vorm met 12-07-2019
agrariérs van plan was duurzame energie te gaan opwekken en te leveren aan 1
de eindconsument. Er is door de provincie Overijssel subsidie beschikbaar

gesteld aan gefailleerde voor dit plan. Dit plan is ook opgezet, echter na enige

tijd hebben de leden van de codperatie, vanwege onenigheid binnen de

codperatie, hun lidmaatschap beéindigd en zijn deze (overige) leden zelf,

buiten de codperatie om, met het plan doorgegaan. De provincie heeft

vervolgens van gefailleerde (gepoogd) de subsidie terug te vorderen vanwege

het niet (tijdig) realiseren van het plan. Nu er geen activa of inkomsten zijn te
verwachten kan de vordering van de provincie niet worden voldaan en heeft

de bestuurder zich genoodzaakt gezien het failissement aan te vragen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
0

Toelichting
Er waren geen personeelsleden in dienst ten tijde van faillissement.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Toelichting
Er waren geen personeelsleden in dienst in het jaar voorafgaand aan het
faillissement.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

N.v.t.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Er zijn geen onroerende zaken aangetroffen in het faillissement.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Controle kadaster

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Eris een zeer beperkte hoeveelheid incourant showmateriaal en
bevestigingsmateriaal aangetroffen. De curator onderzoekt nog de
mogelijkheden voor verkoop of afvoer van dit materiaal.

12-07-2019

1

12-07-2019
1

12-07-2019
1

12-07-2019

1

12-07-2019

1

12-07-2019

1



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Er is thans nog geen fiscale schuld bekend. De bestuurder heeft eveneens
aangegeven dat er geen fiscale vordering is.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Correspondentie bestuuder

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

N.v.t.

Verslagperiode 2 -d.d. 10.10.2018:

De voorbije verslagperiode is de curator gebleken dat er (alsnog) een uiterst
beperkte hoeveelheid voorraad showroom-zonnepanelen is (bestaande uit
enkele stuks), die in het bezit zijn van de bestuurder. De curator heeft
geprobeerd om deze panelen te verkopen maar is daarin niet geslaagd. De
markt heeft er geen enkele belangstelling voor omdat het gaat om enkele, ten
opzichte van elkaar afwijkende panelen. De curator heeft besloten de verkoop
van deze panelen te laten rusten.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

N.v.t.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

N.v.t.

3.9 Werkzaamheden andere activa

N.v.t.

12-07-2019

1

12-07-2019
1

12-07-2019

1

11-10-2019
2

12-07-2019
1

12-07-2019
1

12-07-2019
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

De bestuurder heeft aangegeven dat er op één dubieuze debiteur na geen
debiteuren zijn. Uit de administratie is niet anderszins gebleken. De dubieuze
debiteur zou een codperatie zijn waarmee in het verleden is samengewerkt,
welke samenwerking enige tijd geleden is geéindigd. Deze co6peratie zou
thans geen leden en geen middelen meer hebben. De curator zal nog
onderzoeken of deze partij nog wat verschuldigd is aan gefailleerde en of deze
partij verhaal biedt.

Verslagperiode 3 -d.d. 24.3.2020:

De curator heeft onderzoek gedaan naar de betreffende debiteur. De
conclusie luidt dat de curator geen enkele kans of mogelijkheid ziet om de
vordering te incasseren. De codperatie biedt, naar de curator gebleken is,
geen enkel verhaal.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Correspondentie bestuurder, onderzoek aangeleverde administratie.

I Onderzoek naar de verhaalsmogelijkheden codperatie.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

De bankrekening van gefailleerde vertoonde op datum faillissement een
positief saldo. Dit saldo is overgeboekt naar de faillissementsrekening. Er is
geen vordering van de bank op gefailleerde.

5.2 Leasecontracten

N.v.t.

5.3 Beschrijving zekerheden

N.v.t.

12-07-2019
E1
24-03-2020
EE
12-07-2019
EE
24-03-2020
[ 3
12-07-2019
mE1
12-07-2019
EE
12-07-2019

1



5.4 Separatistenpositie

N.v.t.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er zijn geen crediteuren die zich op een eigendomsvoorbehoud hebben
beroepen.

5.6 Retentierechten

Er zijn geen crediteuren die zich op een retentierecht hebben beroepen.

5.7 Reclamerechten

Er zijn geen crediteuren die zich op een recht van reclame hebben beroepen.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
N.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

N.v.t.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

N.v.t.

6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t.

12-07-2019

1

12-07-2019
1

12-07-2019
1

12-07-2019
1

12-07-2019
1

12-07-2019
1

12-07-2019
1

12-07-2019
1



6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

N.v.t. 12-07-2019

1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

N.v.t. 12-07-2019
1

6.5 Verantwoording
N.v.t. 12-07-2019

1

6.6 Opbrengst

12-07-2019
Toelichting
1
N.v.t.
6.7 Boedelbijdrage
12-07-2019
Toelichting
1
N.v.t.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
N.v.t. 12-07-2019
1
. Rechtmatigheid
7.1 Boekhoudplicht
Nog niet bekend, dient nog te worden onderzocht. 12-07-2019
De bestuurder heeft de administratie aan de curator afgegeven. 1
Verslagperiode 3 - d.d. 24.3.2020: 24-03-2020
De curator heeft de administratie onderzocht en heeft geconstateerd dat er 3

geen bijzonderheden zijn.



7.2 Depot jaarrekeningen

Nog niet bekend, dient nog te worden onderzocht.

Verslagperiode 3 - d.d. 24.3.2020:

De jaarrekening over boekjaar 2017 is gedeponeerd op 3 december 2018.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

N.v.t.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Nog niet bekend, dient nog te worden onderzocht.

Nee

Toelichting

Verslagperiode 3 -d.d. 24.3.2020:

Er is geen aanleiding om aan te nemen dat er sprake is van onbehoorlijk
bestuur.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
Nog niet bekend, dient nog te worden onderzocht.

Nee

Toelichting
Verslagperiode 3 -d.d. 24.3.2020:

Eris geen aanleiding om aan te nemen dat er paulianeuze handelingen zijn

verricht.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

N.v.t.

12-07-2019
1

24-03-2020
3

12-07-2019

1

12-07-2019
1

12-07-2019
1

24-03-2020
3

12-07-2019

1

24-03-2020
3

12-07-2019
1



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Nagenoeg alle werkzaamheden dienen op dit punt nog te worden uitgevoerd.

I Standaard onderzoek ten aanzien van de administratie.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€0,00

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€0,00

8.3 Pref. vord. UNV

€0,00

8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00

8.5 Aantal concurrente crediteuren

1

12-07-2019
1

24-03-2020
3

12-07-2019
1

12-07-2019
1

12-07-2019

1

12-07-2019

1

12-07-2019

1



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 145,20

€ 145,20

Toelichting

Opgemerkt wordt dat de werkelijke schuldenlast veel groteris dan het
bedrag dat tot op heden ter verificatie is aangemeld. Direct na de uitspraak
van het faillissement heeft de curator de hem bekende crediteuren
aangeschreven. Slechts 1 crediteur heeft de vordering aangemeld. Zo heeft
de grootste schuldeiser, de provincie (zie hiervoor, hoofdstuk 1,
inventarisatie, oorzaak faillissement), nagelaten haar vordering aan te
melden. Gezien de stand van de boedel (er is nauwelijks actief aanwezig)
heeft de curator geen tijd en moeite gestopt in het achterna jagen van
crediteuren. Er zal immers toch geen uitkering aan crediteuren kunnen
plaatsvinden (behoudens een zeer beperkte uitkering aan
boedelcrediteuren).

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend

Gezien de stand van de boedel zal het faillissement worden voorgedragen
om te worden opgeheven bij gebrek aan baten wat betekent dat er, behalve
een beperkte uitkering aan boedel crediteuren, voor het overige geen
uitkering aan andere crediteuren kan/zal plaatsvinden.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Correspondentie met crediteuren

12-07-2019

1
24-03-2020
3
12-07-2019
1
24-03-2020
3
12-07-2019

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

N.v.t.

9.2 Aard procedures

N.v.t.

9.3 Stand procedures

N.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

N.v.t.

12-07-2019

1

12-07-2019

1

12-07-2019
mE1

12-07-2019
] 1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De komende periode zullen de volgende werkzaamheden worden verricht:
- onderzoek mogelijkheden verkoop aangetroffen activa;

-onderzoek dubieuze debiteur;

- starten van de onderzoeken als bedoeld in hoofdstuk 7;

- de gebruikelijke correspondentie met crediteuren.

De pogingen om de activa te verkopen zijn mislukt. Dit punt is derhalve

afgewikkeld. De aankomende verslagperiode zullen de overige punten, zoals

vermeld in het vorige verslag, worden aangepakt.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend

Verslagperiode 3 - d.d. 24.3.2020:
Het faillissement is gereed voor afwikkeling. Dit verslag dient te worden
aangemerkt als eindverslag.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

N.v.t.

I N.v.t.

Bijlagen

Bijlagen

12-07-2019
EE
11-10-2019
& 2
12-07-2019
mE1
24-03-2020
EEB
12-07-2019
E1
24-03-2020
EE



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


